bienes electrónicos adicionales para baja en la I.E.I N°115-15 Niño Jesús, se retira un
(01) bien de la solicitud de la I.E.I N°108 debido a que es mobiliario y se contabilizan
trece (13) mouse en la I.E N°132 Toribio de Luzuriaga y Mejía; por lo cual dan un total de
doscientos treinta y tres (233) bienes electrónicos para baja.

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES
3.1 De la solicitud de baja de las Instituciones Educativas, la verificación y análisis de los

documentos, se identificaron ciento veintidós (122) bienes sobrantes.

3.2 Asimismo, se identificaron ciento once (111) bienes muebles patrimoniales que forman
parte de otro Informe Técnico.

IV. ANALISIS Y EVALUACIÓN
4.1 Con relación a los documentos señalados en el numeral II. Antecedentes del presente

Informe Técnico, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.021 “Directiva para la gestión de bienes

[...]

dispongan para donación según los procedimientos de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”.

VI. CONCLUSIONES
6.1 Se concluye que, resulta procedente reconocer como bienes RAEE en calidad de

sobrantes a ciento veintidós (122) bienes identificados e indicados en el Anexo I, según lo
dispuesto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de
Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos – RAEE”.

6.2 Se concluye, que el Área de Administración, se sirva autorizar la publicación del presente